
 

LEONARDO DA VINCI 
(1452-1519)       

565. výročí narození  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

KALENDÁRIUM | duben 2017 

VĚDECKÁ KNIHOVNA 

UNIVERZITY J. E. PURKYNĚ 

v ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Seznam výročí narození (*) a úmrtí (+) osobností spjatých 
 s našimi dějinami, vědou, kulturou, technikou a dalšími  
oblastmi najdete na: http://libri.cz/databaze/kalendarium/  

V NAŠÍ KNIHOVNĚ JE MOŽNÉ SI VYPŮJČIT: 

LEONARDO. Deníky; Leonardův skicář 

CRISPOLTI, Enrico. Leonardo 

FIELD, D. M. Leonardo da Vinci 

ZÖLLNER, Frank. Leonardo da Vinci 1452-1519: malířské a kreslířské dílo 

JÍLEK, František a LEONARDO. Muž z Vinci 

 

Italský malíř, sochař, architekt, hudebník 

 

Datum narození: 15. dubna 1452 v Anchiano (Itálie) 

Datum úmrtí: 2. května 1519 v Amboise (Francie) 

 

Studium: 

V 15 letech nastoupil do učení u  Andrea del 

Verrocchia, kde namaloval anděla na obraze „Křest 

Krista“, čímž si vysloužil Verrocchiovo uznání. Roku 

1472 byl přijat do cechu malířského San Luca. 

Nejznámější obrazy: Mona Lisa, Poslední večeře, 

Madona ve skalách… 

 

Biografie: 

Představitel renesanční malby a všestranně 

založená osobnost (sochař, architekt, přírodovědec, 

hudebník, spisovatel, vynálezce, konstruktér). Byl 

nemanželským dítětem notáře Sera Piera a 

venkovanky Catariny. Vyrůstal u otce, který mu 

zajistil všeobecné vzdělání. 1466-1482 strávil 

ve Florencii, poté se přestěhoval do Milána 

na základě pozvání vévody Lodovica Sforzy, kde 

pobýval až do roku 1499. Zde tvoří obrazy a věnuje 

se studiu aerodynamiky, fyziky, anatomie, 

meteorologie, astronomie a kosmografie. 1500-

1506 se opět usidluje ve Florencii, 1506-1516 

v Miláně. Od roku 1516 až do své smrti žil ve Francii 

na pozvání krále Františka I.  


